


Estimado cliente:

Desde PIVA MOTOR queremos acercarle nuestras nove-
dades y productos con los que usted tendra la satisfac-
cion de haber elegido el producto adecuado a sus nece-
sidades con un nivel de calidad a la altura de sus exigen-
cias.

Los productos de PIVA MOTOR pasan un riguroso plan de
calidad, manteniéndonos a la vanguardia de la tecnolo-
gia dedicada a la fabricacion de maquinaria agricola.

Decir PIVA MOTOR, es decir progreso, tecnologia, alcan-
zando un nivel de calidad que marcamos la distancia con
nuestros competidores, gracias a un equipo humano de
profesionales que cree en lo que hace y lo que es mas
importante, cree en la filosofia que inculca.

Le damos la mas sincera enhorabuena por haber elegido
un producto PIVA MOTOR.

Atentamente

Antonio Vazquez
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Cortacésped

Motosierras

Cortasetos y sopladores
Desbrozadoras

Sulfatadora

Motoazadas y motocultores
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con arranque eléctrico

ancho de corte 62 cm ‘: ::’

TP6/63 BE

Uidé: 2.500 m>

superficie aconsejable

L

ancho de corte 92 cm

A

XDC/140HD

Uit 4.000 m?

superficie aconsejable

L

cambio hidrostatico

ancho de corte 102 cm l
TP17/102H |
gl 6-000 m>

superficie aconsejable




SPL-410
Uit 600 m?

superficie aconsejable

gasolina

autopropulsado

CSC-534s8 | CSC-534ws |
i 2.000 m? i 2.000 m>

superficie aconsejable superficie aconsejable




CS-434

‘ 800 m?

superficie aconsejable

gasoiina

sin traccion

gasolina

autopropulsado

" regulacion en altura
W semiautomatica mejorada

NP-534WTRH |
i 2.400 m>

superficie aconsejable




Chasis

Superficie aconsejable m?
Motor eléctrico

Motor gasolina

Motor Briggs & Stratton
Motor Honda

Anchura de corte cm
Cambio de velocidad
Traccion

Luces integradas

Asiento ajustable

Alarma de llenado
Transmision hidrailica
Capacidad del recogedor |
Manillar plegable

n° de posiciones de corte

>

=

Altura de corte minima / maxima

Regulacion de altura
Diametro de rueda mm

Ruedas con rodamientos

Dimensiones del embalaje cm

Peso kg

)

(SN

C-350

Polipropileno
400

1000 W

33

27
()

3
25/55
individual
130/160
Plastico
39/33/59

13

C-390

Polipropileno
500

1300 W

37

35
(

3
25/55
individual
130/160
Plastico
43/36/63

15

SPL-410

Polipropileno
600

1600 W

41

45
[ ]
5
21/60
central
165/190
Plastico
52/46/72

19

Acero

800

450 Series

41

60
(]

5
27/80
individual
180/180
Cojinetes
58/52/87

28



CSC-534sB

Acero

2000

575 Series

53

55
(]
5
27/75
central
200/200
Cojinetes
58/52/87

37

CSC-534ws

Acero

2000

GCV160

53

55

5

27/75

central

200/280

58/54/102

38

NP-534wTrH

Aluminio

2400

GCV160

51

70

30/100

central

210/210

58/54/102

45

TP6/63BE

Acero

2500

65 hp

62

140

5

30/75

central

XDC/140HD

Acero

4000

3130 AVS

® 6 o o o o *?

240

30/80

central

TP17/102H

Acero

6000

4165 AVS

102

260

30/90

central

11x4.00-4/13x5.00-6 15x6.00-6/18x8.50-8 15x6.00-6/18x8.50-8

80/78/137

125

99/109/194

224

109/112/186

260




Combustible gasolina/aceite 25:1

Cilindrada cc

Potencia cv

Capacidad deposito gasolina Itr

Arranque electronico
Longitud cm

Peso kg

P

| XC-27ec | XC-400 | XC-480 | PCE-20

245
13

023

25

3,40

40
21

0,25

40

4,80

48,7
29

0,52

45

5,30

Eléctrica

2.000 w

40




PHT-550w |

motor Mitsubishi

Combustible gasolina/aceite 25:1 [ “
Cilindrada cc 20,1 /

Potencia cv 0,67
Capacidad deposito gasolina Itr 04
Arranque electronico [ J

Peso kg 4,30

SK-260v |

,;g aspirador/soplador
254 cc - 63 kg

con saco recogedor

SP-650 |

ﬁg soplador de mochila
633 cc-11kg




SBC-242

il 25,6 ccC

motor Mitsubishi

SBX-26w
il 344 cc

motor Kawasaki

SBC-282k

e 43,2 cc

motor Kawasaki

SBC-282wk

5 486cc

motor Kawasaki

|_sBC-242 | sBX-26w_| SBC-282« | SBC-282wk_

Mitsubishi TL26
Modelo de motor

Kawasaki TJ-35E TH-43 TH-48
Motor gasolina 2 tiempos ([ (] ([ ([
Cilindrada cc 256 344 4372 486
Diametro de barra mm 24 26 28 28
Peso kg 59 6.6 7.45 7,55

Capacidad deposito Itr 06 0,7 1 1




= Motor KPC 152F (4 tiempos - 1 cilindro)
= Bomba TRIAL-RT4

= Presion maxima 25 atmosferas

= Caudal maximo 15 litros/minuto

= Capacidad de la cuba: 100 litros

» Peso 28 kg

= Equipada con 25 m de manguera y pistola




motor Kipor gasolina

accesorios

para motoazadas

dsco _____Effii//J

Rueda
contrapeso de rueda aporcador neumatica metalica

Iateral

Rueda




MCK-205x

con desbloqueo en las 2 ruedas

motor Kipor

motor Kohler




MCH-68x )

con desbloqueo en las 2 ruedas

motor Honda

m ‘tor I\on e.

con arranque eléctrico

E

’E;

MCK-6 xE

con desbloqueo en las 2 ruedas

SUE \ENEC

MCK-6sE ) ;

con arranque eléctrico
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MCDK-70x

con desbloqueo en las 2 ruedas

motor Kipov

motor Kipor

con arranque eléctrico

MCDK-70XE)

con desbloqueo en las 2 ruedas




MAK-170

MAK-170s MCK-205s MCK-205x MCK-7s
I;?;:;I?:‘Z:?cr; Kipor 4 t. Kipor 4 t. Kipor 4 t. Kipor 4 t. Kohler 4 t.
Cilindrada cc 163 163 202 202 208
Maxima rpm 3.600 3.600 3.600 3.600 3.800
Encendido electronico o ( ( [ J {
Combustible Gasolina Gasolina Gasolina Gasolina Gasolina
Capacidad deposito Itr 3,60 3,60 3,60 3,60 4,10
Autonomia h 4 4 25 25 25
Arranque eléctrico
Manillar regulable [ [ ] [ ([ ] ®
Peso c/equipo fresas kg 76 79 86 90 87

Sincronizada con
Tipo de caja reductora Monomarcha Sincronizada Sincronizada desbloqueo en las 2 Sincronizada
ruedas
Velocidades 1 2+1 3+1 3+1 3+1
1 Velocidad lenta 5,76 3,02 3,10 2,68 3,10
2 Velocidad media = 4,33 7,01 648 7,01
3 Velocidad rapida - - 9,38 8,68 9,38
R Marcha atras - 1,10 1,67 1,54 1,67
E;':‘g‘:”}ﬂ:::z/‘::to 91x42x71 91Ix42x71 101x44x75 101X44x75 102x48x80
=
- ACCesorios
o para motocultores
= 3

alargadera rueda

Disco lateral

"

Soporte contrapeso y
contrapeso delantero

5

Rueda neumatica

Contrapeso
de rueda

Ruedas metalicas

reversible

Aporcador
extensible

Arranca
patatas




MCK-7x
Kohler 4 t.

208
3.800

o
Gasolina

4,10
25

[ ]
91

Sincronizada con

desbloqueo en las 2

ruedas

3+1

2,68
6,48
8,68
1,54

102x48x80

MCH-68 s

Honda 4 t.

163
3.600

Gasolina
3,60
25

85

Sincronizada

3+1

3,10
7,01
9,38
1,67

101x44x75

MCH-68 x

Honda 4 t.

163
3.600

Gasolina
3,60
25

([ ]
88

Sincronizada con

MCDK-70 x

Kipor 4 t.

211
3.600

Inyeccion
Directa

Gasoil
2,50
A

[
103

Sincronizada con

desbloqueo enlas 2 desbloqueo en las 2

ruedas

3+1

2,68
6,48
8,68
1,54

101x44x75

ruedas
6+2
2,86/ 4,20
6,48 / 9,60
868/ 12,70
154/ 230

102x48x80

MCK-6 st

Kohler 4 t.

171
3.600

Gasolina
3,90
25
(

{

87

Sincronizada

3+1

3,10
7,01
95,38
1,67

102x48x80

MCK-6 xe
Kohler 4 t.

171
3.600

Gasolina
3,90
25
(
 J
91

Sincronizada con
desbloqueo en las 2
ruedas

3+1

2,68
6,48
8,68
1,54

102x48x80

MCDK-70 xe

Kipor 4 t.

211
3.600

Inyeccion
Directa

Gasoil
2,50
4
(]

[ ]
117

Sincronizada con
desblogueo en
las 2 ruedas

6+2
2,86/ 4,20
6,48 / 9,60
868/ 12,70
1,54/ 230

102x48x80

accesorios

para motocultores

Remolque basculante

- Asiento

- Freno de pie
- Carga hasta 700 kg
- Dimensiones caja cm: 150 (largo) x 100 (ancho) x 32,5 (alto)




motor Honda

. SCH-5050 )




motor Kipor

i i

5~ MBDK-86E

con arranque eléctrico

'/~ MBDK-86 PE )

con arranque eléctrico




SCR-254 Hx SCR-50HXx SCH-5050 SCR-80Hx

Tipo de motor Honda Honda Honda Honda
GX-25-4t GX-120-4t GX-160-4t GX-160-4t
Cilindrada cc 254 120 163 163
Potencia max. cv 1,7 4 55 55
rpm maxima 7.000 3.600 3.600 3.600
clectronico . \ . .
Combustible Gasolina Gasolina Gasolina Gasolina
Capacidad dep. | 06 25 38 38
Autonomia h 1 3 35 35
Arranque eléctrico
Peso kg 9 225 23 26,2
Caudal max. I/h 6.900 31.200 24.000 60.000
Altura aspiracion maxima m 8 8 8 8
Altura de impulsion maxima m 35 35 50 35
Diametro interior manguera mm 25 50 50 75
Medidas cm
Largo 40 49 55 55
Ancho 25 38 39 39
Alto 38 38 45 45

ALTURA MANOMETRICA: ASPIRACION A 1 m

1 6.900 31.200 24,000 60.000
5 6.500 28.800 24,000 52.500
10 5.800 24,000 22.500 45,000
15 5.000 20.100 20.000 37.500
20 3.900 14.700 18.500 29.400
25 3.000 9.000 17.100 19.500
30 2.600 2.700 15.000 7.200
35 600 900 12.900 2.700
40 10.900
45 8.000
50 1.800
55



= AR 2

MBDK-86 MBDK-86¢ MBDK-86r MBDK-86 pe

Kipor Diesel 4t
¢/ arranque eléctrico

Kipor Diesel 4t

Kipor Diesel 4t c/ arranque eléctrico

Kipor Diesel 4t

406 406 406 406
66 6,6 66 66
3.600 3.600 3.600 3.600
Inyeccion directa Inyeccion directa Inyeccion directa Inyeccion directa
Gasoil Gasoil Gasoil Gasoil
4,7 4,7 4,7 4,7
35 35 35 35

o ()
71 86 72 87
105.850 105.850 50.840 50.840
6 6 6 6
25 25 60 60
90 90 75 75
63 63 63 63
55 55 55 55
71 71 71 71
105.850 105.850 50.840 50.840
85.230 85.230 47.900 47.900
82.100 82.100 47.850 47.850
54.520 54.520 47.320 47.320
30.200 30.200 45.200 45,200
9.040 9.040 38.870 38.870
35.450 35.450
30.210 30.210
25.540 25.540
21.480 21.480
21.160 21.160

10.750 10.750




KGE-2500x

2.500 w

KGE-4000c

4.000 w

Potencia nominal AC kVA
Potencia maxima AC kVA
Frecuencia AC Hz

Voltaje nominal AC V
Corriente nominal A

Fase

Sistema excitacion

Modelo motor

Tipo

Potencia maxima motor kw/rpm
Cilindrada cc

Velocidad del motor rpm
Capacidad dep. combustible |
Peso Kg

Medidas cm

KGE-6500c

6.500 w

| KGE-2500x | KGE-4000c |  KGE-6500c |

2 3 5
2,2 33 55
50 50 50

230 230 230
87 13 21,7

Monofasico

Monofasico

Monofasico

AVR AVR AVR
Kipor GK-205 Kipor KG-280 Kipor GK-400
4 Tiempos 4 Tiempos 4 Tiempos

motor gasolina OHV

motor gasolina OHV

motor gasolina OHV

4 / 3600 5,5 / 3600 7,7 / 3600
196 270 389
3000 3000 3000
37 37 6,5
37 60 73
60 x 43 x 43 51 x 54 x 67 68 x54 x51

GER

s °







piva moior s.a.

Fabrica: Ctra. Leon-Astorga Km 4,700
24010 = Trobajo del Camino = Ledn (Espafa)

Telf. +34987 2033 00 / Fax +34987 21 3566
Exposicion: Glorieta de Guzman el Bueno, 4

24004 = Leon (Espana)

Telf. +34 987 25 23 59

WWWw.piva.es

piva@piva.es
Piva Motor s.a. se reserva en todo momento la libertad de modificar aspectos técnicos o estéticos siempre con el espiritu de mejorar su calidad
EDICION 007_2013



